
UCHWAŁA NR X.97.2025 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
1. Rada Gminy Klembów uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 2 stycznia 2025 

r. (wpływ do UG 9 stycznia 2025 r., poz. 360/2025; wpływ do Rady Gminy: 10 stycznia 2025 r., 

poz. 1/2025) złożonej przez wnioskodawcę w przedmiocie pomocy w likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne  

i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, 

tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

 

2. Petycję, o której mowa w § 1 ust. 1 przekazuje się według właściwości do Kancelarii Sejmu RP 

ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa. 

 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3 
Uchyla się Uchwałę nr IX.89.2025 Rady Gminy Klembów z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   Przewodniczący  
      Rady Gminy 
/-/ Michał Wąsik 

 

 
Przewodniczący                     



UZASADNIENIE 

W związku z informacją otrzymaną od organu nadzorczego stwierdzającą, iż uchwała w sprawie 

rozpatrzenia petycji jest wniesiona do organu niewłaściwego oraz, że Rada Gminy Klembów nie 

ma podstaw prawnych do jej rozpatrywania zaproponowała uchylenie uchwały.  

W dniu 10 stycznia 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy petycja z Urzędu Cywilnej  

i Demokratycznej Kontroli w przedmiocie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 

oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród 

Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, (wpływ do UG 9 stycznia 2025 

r., poz. 360/2025; wpływ do Rady Gminy: 10 stycznia 2025 r., poz. 1/2025). 

Rada Gminy Klembów analizując w/w petycję uznała, iż  przedmiot petycji w postaci 

pomocy w  likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 

nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK,  

w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 

bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy 

określonej w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym.  

  

 

 

 


